
 
 

 
BEITRITTSGEBÜHREN UND 

JAHRESBEITRÄGE 
 

 
INTERNATIONAL GOLF & LEISURE SA 

 
 

Gültig für das Jahr 2024 
 
 

Die MwSt. von 3% ist in den Tarifen nicht inbegriffen. 
 
 
 

Die Eintrittsgebühren und Jahresbeiträge sind nicht 
rückzahlbar und nicht übertragbar. 

Die Beiträge sind vom 01.01. bis zum 31.12. gültig. 
Die Lizenz für FLG und Club sind nicht inbegriffen. 

 
 
 

DER GOLF CLUB CLERVAUX LIEGT IN ESELBORN, 
3 KM VON CLERVAUX ENTFERNT 

 
 
 
 

ADRESSE:     22, MECHERWEE 
      L-9748 ESELBORN 
 
TEL.: (00352) 92 93 95 70     
FAX: (00352) 92 94 51 
www.golfclervaux.lu 
info@golfclervaux.lu 
 

 

http://www.golfclervaux.lu/
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OPTIONEN OHNE ZAHLUNG EINER BEITRITTSGEBÜHR 
 
I.a FULL MEMBER 1.830,00 € 
Jahresbeitrag pro Erwachsenem 
 
I.b FULL MEMBER - PAAR 1.640,00 € 
Jahresbeitrag pro Erwachsenem 
 
II. MITGLIED GEGEN ZAHLUNG EINES GREENFEES 450,00 € 
Gegen Zahlung dieses Jahresbeitrags profitieren Sie als „MGF“-Mitglied von einem 
Rabatt von 25% auf den normalen Greenfee-Tarif. 
Die Zahlung des Greenfees ist vor dem Spielen obligatorisch, ebenso wie das Tragen 
des BagTags an Ihrem Golfbag. Es ist möglich, dass man Sie bei einer Kontrolle auf 
dem Platz um diesen Zahlungsnachweis bittet. 
 
III. SONDERBEITRÄGE FÜR JUGENDLICHE 
 

Die Jugendlichen müssen dieselben Bedingungen der Spielplatzreife erfüllen wie die 
Erwachsenen. 
 

OPTION A : < 15 JAHRE 0,00 € 
Falls ein Elternteil Mitglied des Golf Club Clervaux ist, ist der Jugendliche bis zum Alter 
von 15 Jahren beitragsfrei.  
 

OPTION B : < 15 JAHRE 175,00 € 
Diese Formel gilt für Jugendliche bis 15 Jahre, von denen kein Elternteil Mitglied des 
Golf Club Clervaux ist. 
 

OPTION C : 15 - 21 JAHRE UND STUDENTEN 295,00 € 
Studenten müssen einen Studentenausweis für das laufende Jahr vorlegen. 
 

OPTION D : 22 - 25 JAHRE 405,00 € 
 
OPTION E : 26 - 29 JAHRE 810,00 € 
 

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
 

Die Beitrittsgebühren und Jahresbeiträge sind weder ganz noch teilweise 
rückzahlbar und können auch nicht auf Dritte übertragen werden. 

 
BEITRITTSGEBÜHR  Sofort zahlbar nach Erhalt der 

Aufnahmebestätigung. 
 
JAHRESBEITRAG Die diesbezügliche Rechnung wird Anfang Januar 

des jeweiligen Jahres verschickt.  
   Zahlbar binnen 15 Tagen. 
 
BANKVERBINDUNG  BIL - BANQUE INT. à LUXEMBOURG  
 IBAN LU73 0026 1143 0000 0000 


